
گزارش جلسه
ایشان زاده

رئیس مجلــس گفــت: اگــر امــروز ایران اســامی 
عــزت واقتــداری دارد بــه خاطــر روحیــه انقابــی 
ومجاهدت مــردم آن اســت و متاســفیم کــه برخی 
افراد متوجه نیســتند یا به عمد مــی خواهند اقتدار 
کشــور را از بین ببرند.به گزارش  خراسان رضوی، 
علــی لاریجانــی روز گذشــته  در یــادواره امیــران، 
سرداران و۷۳۴ شــهید قوچان درمصای قوچان 
اظهارکرد: ملتی که دردل خود عشق به مجاهدت 
دارد ، هیــچ گاه درایــن جهان پرآشــوب وپرســتم ، 
سرفرودنخواهدآورد.وی افزود:نباید از هجوم  افکار 
مختلف در جامعه ترسید بلکه باید با آمادگی از آن ها 
استقبال کرد؛ در قالب این یادواره ها جوانان را باید 
آماده کرد و صیانت از فرهنگ اسامی باید با توجه 
به مقتضیات زمان و توســط متخصصان یعنی علما 
و حوزه ها انجام شــود.لاریجانی گفــت: یک کتاب 
بــا محوریــت گفت وگو با چند شــخصیت برجســته 
انقاب اسامی همچون مقام معظم رهبری، شهید 
مطهری، شریعتی و فخرالدین حجازی وجوددارد 
که رهبــر معظم انقــاب و شــهید مطهری بــر نکته 
اســامی بودن و ایجاد تحول جدید تأ کید داشتند 
که امروز بعد از ۴0 سال این موضوع دیده می شود 
و باید معارف اسامی متناسب با مقتضیات زمان از 
طریــق روش تخصصی دنبال شــود، چه حوزه های 
علمیــه آن را انجام دهنــد، چه علمای اســامی که 
در این خصوص فعالیت دارند.وی گفت: اگر امروز 
مقام معظم رهبری برحفظ فرهنگ اسامی تاکید 
دارند برای این است که اگر محتوای انقاب ازدرون 
نابودشــود ، خیلی چیزها را ازدســت خواهیم دادو 
بایــد ازدســتاوردهای انقــاب صیانت کنیــم و اگر 
دربرخی رســانه هااسام راتمســخرمی کنند ، این 
کار ابلهان است و افرادفرهیخته چنین نمی کنند.
لاریجانی گفت:  همین سیاستمداران خارجی که 
درســخنان شــان ملت مارا تحقیر می کنند ، دردل 
شان ایران راتحسین می کنند پس اگر می خواهیم 
اقتداروعزتمان راحفظ کنیم باید به اصول انقاب 
ونظام پایبند باشیم ومتاسفیم که برخی افراد متوجه 
نیستند یابه عمد می خواهند اقتدارکشور راازبین 
ببرندو این کار ضربه زدن به اقتدار کشوراســت که 

حفظ آن وایران آرمان شهداست.

توجه به تولید واشتغال درروستاها	 
لاریجانی گفت : درروســتاهانیز بایــد چرخه تولید 
واقتصادی ایجادشــود کــه تاش داریم تســهیات 
ارزان قیمــت دراختیــار کســانی قراردهیــم کــه 
دراطراف روستاهاسرمایه گذاری کنندوخوشبختانه 

این موضوع اجرایی شــده اســت. وی ظرفیت های 
زیاد  این شهرســتان،حمایت از طرح های اشــتغال 
زا وتولیــدی وصنعتــی وهمچنین بخــش صادرات 
راموردتاکیدقرارداد.وی متذکر شد: امسال تصمیم 
مهمــی در مجلــس گرفتیــم، ظرفیت خوبــی برای 
روســتاها فراهم شــد تــا مهاجــرت صــورت نگیرد و 
زندگی آرامــی در روســتاها ایجاد شــود.لاریجانی 
یادآور شــد: در کنار روســتاها، امکانات مناســب با 
شــرایط ایجاد شــود، به عنوان مثال در یک روســتا 
معدن، صنایع بســته بندی یا گردشــگری برجسته 
شود، برای این کار از صندوق توسعه ملی، 10 هزار 
میلیارد تومان اختصاص دادیم که بین ۴ تا ۷ درصد 
سود گرفته می شود.وی با تأکید بر این که تسهیات، 
ارزان قیمت بوده و تصویب شــده، هم اکنون نیز راه 
افتاده است، اضافه کرد: استاندار خراسان رضوی 
و فرماندار قوچان پیگیر این موضوع باشند، چراکه 
اگر ایــن راه بیفتد، می تــوان برای ســال های آینده 
آن را تکرار کرد، رهبر معظم انقــاب این موضوع را 
پیگیری می کنند و درباره آن حســاس بوده اند.وی 
تصریح کرد: زمینه های خوبی برای صادرات فراهم 
شده، همچنین یک منابع پایدار در نظر گرفته شده، 
اگر کسی بتواند از امکانات صادرات استفاده کند، 
بسیار مهم اســت.لاریجانی افزود: باید آبیاری های 
نوین را ارتقــا داد، در این زمینه در بودجه ســال 9۷ 
منابع قابــل توجه مالی بــرای آبیاری هــای نوین در 
نظر گرفته شده، در زمینه گردشگری نیز منابعی در 
نظر گرفته شده، همچنین برای پتروشیمی قوچان 
پیگیری هــای لازم صورت می گیــرد.  وی گفت: در 
کشور استعداد وجود دارد ســرمایه گذاری هم باید 
باشد تا تولید رونق بگیرد و تولید بستر امن و سرمایه 
گذاری و ســرمایه گذار می خواهد. امســال مجلس 
با کمک رهبــر معظم انقــاب تصمیم گرفــت که از 
ظرفیت روستاها استفاده بیشتری کند و قرار شد به 
تناسب هر روستا مکان های اقتصادی متنوع ایجاد 
شود. حدود 100 هزار میلیارد ریال برای این هدف 

منظور شده و اســتاندارها پیگیر باشــند که اگر این 
طرح خوب اجرا شود ســال آینده هم ادامه می یابد.
در پایــان این یــادواره کتــاب فرهنگ نامه شــهدای 

قوچان رونمایی شد.

زمینه تحولات اقتصادی مهیاست	 
لاریجانــی گفــت: شــرایط و زمینــه بــرای تحولات 
اقتصادی درکشــور مهیاســت ، از نظر سیاسی هم 
شاید قوای مختلف ، اختاف نظرهایی داشته باشند 
اما با تدابیر اندیشــمندانه مقام معظم رهبری همه 
قوا باهم کار می کننــدو همگرایی وجود دارد. علی 
لاریجایی در جلســه شــورای اداری قوچان افزود: 
امروز شــرایط در کشــور ، هم مقتضی وهم ضروری 
است که باید همه با آمادگی به دنبال آبادانی ایران 
باشــیم و زمینه هــای خوبــی درکارها فراهم شــده 
اســت.ممکن اســت به برخی اذهان خطور کند که 
همیــن الان در صحنه های بین المللی مشــکاتی 
را ایجاد می کننــد ، پس چگونه چالــش ها رفع می 
شود؟ درست است ، درعرصه بین المللی گاه هیاهو 
راه می اندازند و درمنطقه نیز شایعه پردازی و شائبه 
ایجاد می کنند ، اما جمهوری اسامی با وجود مقام 
معظم رهبری ، خیلی خوب ، آراسته و دقیق تصمیم 
می گیــردو برخاف برخــی حرف های نســنجیده 
در رســانه های خارجــی وگاه داخلــی ، تصورم این 
اســت که گام های بزرگی طی ســال های گذشــته 
درکشور برداشته شده اســت .لاریجانی با توجه به 
موقعیت مناســب مــرزی قوچان و قابلیــت های آن 
نیز گفت : ایجــاد منطقه ویژه اقتصــادی در قوچان 
یکی از خواســته های این شهرســتان بــوده که این 
موضوع به زودی دردستور کار مجلس قرارمی گیرد 
و امیدواریم برای قوچان هم مصوب شود که با تحقق 
آن تحولاتی اقتصادی درشهرستان به وجودخواهد 
آمد. وی همچنیــن درباره فرمانــداری ویژه قوچان 
قول پیگیری داد وبــرای ایجاد پروژه پتروشــیمی ، 
بر انجام کار تخصصی تر دراین زمینــه  تاکید کرد . 

لاریجانی افزود: شــرایط مرزی قوچــان یک مزیت 
برای این شهرستان است که باید درزمینه صادرات 
وســرمایه گذاری دراین بخش نیز تاش شود واین 
کــه دربازارچه مــرزی ، صــادرات موردتوجه جدی 
قرارگیرد تا شــرایط دســت وپا گیر دربازارچه های 
مرزی بــه وجودنیاید چرا کــه به طورکلــی بازارچه 
ها از هــدف اصلی خــود یعنــی صادرات دورشــده 
اندوباید به تجــار وصادرکننــدگان کالا نیــز امتیاز 
داد وحمایــت کــرد  که مــی توانیــم با مشــوق های 
صادراتی کمــک کنیم چــرا کــه در ایجاد اشــتغال 
تاثیرگذاراســت. رئیس مجلس با اشاره به تعطیلی 
دوکارخانــه بــزرگ قوچان نیــز گفت: اگر مشــکل 
نقدینگــی آن هــا با تســهیات رفــع می شــود باید 
دراختیارشــان قرارگیردبه شــرط آن که تسهیات 

درجای خود استفاده شود.

اتمام پروژه های عمرانی در استان ها 	 
شتاب بیشتری می گیرد

رئیس مجلس گفت: اقدامات عمرانی در استان ها 
براساس لایحه بودجه ســال 9۷ با شتاب بیشتری 
دنبال می شود.به گزارش  تسنیم ، علی لاریجانی 
یک شــنبه شــب در جمع خبرنگاران در فــرودگاه 
شهید هاشمی نژاد مشــهد اظهار کرد: امیدواریم 
برایند بودجه این باشد که اقدامات عمرانی به ویژه 
در اســتان ها با وضعیت و ســرعت بیشــتری دنبال 
شود و در این زمینه نکات مناسبی در بودجه تمهید 
شده است.وی گفت: در چارچوب بودجه سال 9۷ 
کشور نکات خوبی در نظر گرفته و در تبصره 19 آن 
اختیارات کافی به استان ها داده شده است.علی 
لاریجانی  افزود: در بودجه سال 9۷ اجرای پروژه 
های عمرانی با شــتاب بیشــتری دنبال می شــود 
و تســهیاتی برای اتمام پــروژه های نیمــه تمام در 
استان ها پیش بینی شده اســت.وی ادامه داد: در 
این چارچوب با حمایت های لازم بخشــی از پروژه 
های نیمه تمام به بخش خصوصی واگذار می شود 
و مشــخص شــده که هر اســتان چقدر از این پروژه 
ها را واگــذار کند.لاریجانی بیان کــرد: حمایت از 
صادرات یک ضرورت است زیرا اگر حرکت جدیدی 
در صادرات به وجود نیایــد همچنان متکی به نفت 
خواهیم بود. در ایــن زمینه منابع پایدار و مســتمر 
برای صادرات طراحی شده تا نیاز به بودجه نفت و 
مالیات در این زمینه نباشــد و اگر این تجربه جواب 

دهد آن را تبدیل به قانون دایمی خواهیم کرد.
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باخبرنگاران

شهرستان ها

باقری/ دومین جشنواره استانی شعر روستا در شهرستان 
چناران با معرفی برترین ها در تــالار خواجه نظام الملک 

این شهر به کار خود پایان داد.
نوری/ با حضور معاون ســواد آموزی آموزش و پرورش 
خراســان رضوی مرکز یادگیری محلیCLC )نهضت 
ســوادآموزی( شــهید یوســف زاده کندر افتتاح شــد. 
معــاون ســوادآموزی اداره کل آمــوزش و پــرورش 
خراســان رضوی گفت: در مراکــز CLC، ۴0 مهارت 
آموزش داده می شــود که متقاضیان بایــد حداقل دو 

مهارت را فرا بگیرند. 
اعلمــی/ آییــن رونمایــی ازســه جلدکتــاب بــرای اولین 
باردرتاریخ وادبیــات ایران درشهرباســتانی خرگردجام 
باحضورمســئولان شهرســتان تربــت جــام برگزار شــد. 
قیامتی مسئول انجمن احیای خرگرد جام گفت: جرعه 
جام، تیمورنامه و مجموعه مقالات هاتفی از آثار پژوهشی 
شهر باســتانی خرگرد تربت جام است که در کشور چاپ 

ومنتشر شده است. 
حقدادی/درآستانه فرارسیدن سال نو همایش شهر پاک 
به همت شهرداری ،شورای اســامی و باشرکت جمعی 
ازمدیــران اجرایــی ،دانــش آمــوزان وعموم شــهروندان 

برگزارشد.
* رئیس هال احمرتربت جام با اشــاره بــه اجرای طرح 
امــداد و نجــات نــوروزی گفــت: این یکــی از طــرح های 
گســترده جمعیت هال احمر اســت که از2۵اســفند به 
منظور فراهم کردن ســفری امن برای مسافران نوروزی 
با مشــارکت بیش از 60 نفر نجاتگر و کارمند در دوپایگاه 
امداد و نجات جاده ای در محور تربت جام به صالح آباد و 

فریمان خدمات ارائه می شود. 
محمودی/ رئیــس اداره مســتغات شــرکت پالایش گاز 
شــهید هاشــمی نــژاد ســرخس از برگــزاری ششــمین 
نمایشگاه گل و گیاه در محل دایمی نمایشگاه ها خبر داد.
نــوری/ مدیــر آمــوزش و پــرورش خلیل آباد گفــت: پروژه 
عظیم درختکاری 16 هکتاری از اراضی اردوگاه شهید 
جعفریان خلیل آبــاد همراه بــا آبیاری تحت فشــار دیروز 

آغاز شد.
*رئیس منابع طبیعی و آبخیزداری تربت جام گفت:منابع 
طبیعی بــه عنــوان یک ثــروت هرجامعــه و امانتــی برای 
آینــدگان اســت وبــرای جلوگیــری از فرســایش خــاک 
های حاصلخیــز اراضی و تقویت پوشــش گیاهــی مراتع 
و جنــگل هــاو حرکــت بــه ســمت توســعه پایداربیــش از 
۴۵0هکتارازاراضی کانون بحران این شهرســتان نهال 

کاری و احیاشد.
کلاته/ مســئول حوزه پژوهشــی اداره میــراث فرهنگی، 
صنایع دســتی و گردشگری شهرســتان ســبزوار از ثبت 
دانش ســنتی اســتفاده از گیاه کمای این شهرســتان در 
فهرســت آثار ناملموس ملی باهــدف اســتفاده دارویی، 
صادرات فــراورده و جلوگیری از جمــع آوری بی رویه این 

گیاه خبر داد. 
*سرپرســت معاونت میــراث فرهنگــی اداره کل میراث 
فرهنگی خراسان رضوی از ثبت جاجیم بافی لایین کات 

در فهرست آثار ناملموس فرهنگی خبر داد.
داورزنی/فرمانده انتظامی داورزن از کشــف حدود چهار 
هزار عدد مواد محترقه در داورزن خبر داد. ســید جمال 
معتمدالشریعتی  اظهار کرد: تعداد سه هزار و ۷۳2عدد 
مواد محترقه در داورزن کشف و ضبط شد. وی افزود: فرد 

متخلف دستگیر و تحویل مقام قضایی شد.

از میان خبرها

شهرستا ن ها

مدیر فرودگاه سبزوار خبرداد: 

پرواز تهران - سبزوار لغو شد 
کلاته-محمد روشــن بین ،مدیر فرودگاه ســبزوار گفت: 
پرواز روز گذشته شرکت هواپیمایی آسمان در مسیر تهران 
- ســبزوار و برعکــس به علت نبــود نــاوگان و قرارگرفتن 

هواپیماهای آسمان در چکاپ های دوره ای لغو شد. 

حریق گسترده کارخانه ابزار یراق 
سبزوار 3 مصدوم برجا گذاشت

کلاته-مدیرعامل سازمان آتش نشــانی و خدمات ایمنی 
شهرداری ســبزوار گفت: حریق گســترده کارخانه ابزار 
یــراق واقــع در شــهرک صنعتــی این شهرســتان ســبب 
ســوختگی و مصدوم شــدن ســه آتش نشان شــد. مهدی 
احمــدی راد  با اشــاره به وقــوع حریــق گســترده در این 
کارخانه، اظهــار کرد: ایــن حادثه صبــح دیروز بــه وقوع 
پیوســت و پــس از اطــاع بــه ســامانه 12۵ بافاصله دو 
دستگاه خودروی آتش نشانی و هفت آتش نشان به محل 
اعزام شدند. وی افزود: به دلیل شدت و گستردگی حریق 
ســه آتش نشــان دچار ســوختگی و مصدومیت شدند که 
به همت نیروهای اورژانس 11۵ به بیمارســتان واسعی 
ســبزوار انتقــال یافتنــد. وی افــزود: هــم اکنــون میزان 
خســارت و علت وقــوع حریق از ســوی کارشناســان این 

سازمان در حال بررسی است.

 سارقان مسلح در تربت حیدریه
 30 کیلو زعفران دزدیدند

فرمانده انتظامی خراسان رضوی گفت: دو سارق مسلح 
در تربت حیدریه پس از سرقت ۳0 کیلوگرم طای سرخ از 
یک زعفران فروشی متواری شدند.سردار قادر کریمی  در 
گفت و گو با  ایرنا افزود: این سارقان که سوار خودروی پژو 
بودند  با ساح کاشینکف مرد زعفران فروشی را تهدید 
کرده و ۳0 کیلوگرم زعفران وی را به سرقت برده اند.وی 
گفت: سرنخ هایی از این سارقان به دست آمده و تحقیقات 

پلیسی برای شناسایی و دستگیری آنان ادامه دارد.

مسئول نمایندگی اداره عشایری سرخس: 

محورهای ارتباطی مناطق 
عشایری سرخس قطع شده است 

محمودی- مســئول نمایندگی اداره عشــایری سرخس 
از قطــع محــور هــای منتهی بــه مناطــق عشــایری خبر 
داد. به گزارش خراســان رضوی، موســی رضا خلیلی از 
قطع محورهای منتهی به مناطق عشــایری شهرســتان 
سرخس  خبر داد وگفت:این مناطق با توجه به گستردگی 
که دارد هرسال قبل از کوچ عشایر بازسازی ومرمت می 
شود. وی افزود:متاسفانه در سیاب های اخیر محورهای 
مناطق شور لق به چهل کمان، گردنه سبز به چشمه شور 
وآب تلــخ و... بیــش از ۴0 درصــد تخریب شــده که هیچ 
خودرویی امکان تــردد ندارد . مســئول نمایند گی اداره 
عشــایری ســرخس یاد آور شــد:با آن که منطقه عشایری 
سرخس در ایام قشاق گذرانی عشایر حدود 100 هزار 
دام سبک را پذیرا می شود اما اعتبارات خدمات رسانی به 
عشایر رضایت بخش نیست. خلیلی خاطر نشان کرد:در 
تاش هستیم با کمک بخش خصوصی وهمکاری شرکت 
گاز در روزهای آینده محورهای مســدود شــده را مرمت 

وتاحدودی بازسازی کنیم. 

رئیس مجلس دریادواره امیران، سرداران و۷۳۴ شهید قوچان: 

برخی متوجه نیستند یابه عمد می خواهند اقتدارکشور راازبین ببرند
ایجادمنطقه ویژه اقتصادی درقوچان ،این شهرستان رامتحول خواهد کرد 


